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Republika Kosova- Kosova Curnhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizrcn Prizren Beletliycsi

Drejtoria pCr Urbanizdm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr:04-351/02-36116
Dt. 19.03.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZI1M dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, Ine KeTKes sC

Tasim Taq mc banim ne Prizren rrugdn "Mazllum Kastrati-Tranziti"nr.//'.nc baz.c

LRP. nr.646/2024. LRP. nr.5 8 li 2024 noteri Suna Salla, LRP.nr.2046i 2024 noteri t3ilgaip Maznikar nC

baze tE nenit 3 alincja lpika 7 e lidhur me nenin I7 dhe 2 I te Lig;it per Planit-rkim Hapesinor nr. 04/L-
212 dt. 31.07.2013. si dhe nenit 3 alineja lpikal.l.l,4.l.7.l.l0.l.l7.l.20,l.2l dhe te nenit

5alinejalpikal.lsidhenenitl4alinejalpikal.ldhenelidhjemeneninl5alinejalpikal.2dhenenit
19 atineja 2 te Ligtit per ndertim nr. 04/L-1 10, dhe dhe sipas vendimit per miratimin e [lZK per

peridhen 2022-2030 Nr.00l -0 I 1-48192 te dt 31.03.2022, si dhe nenit 1i5 te LVL dhe tc nenit

27.44,46.47.48 si dhe te nenit 125 te LPPA nr.05/03 I dt,25.05.2016 si dhe konform nenitl4,l5,l6,l7
dhe l8 tc Udhezimit Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhc konform nenit 4 pika6. l,paragrafi
2dhe paragrati l4 si dhe kontbmr nenit 34 e Rregullores per Taksa,Tarif'a,Ngarkcsa dhe (i.joba nga

Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr. 0lr0i l-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit pcr

percaktrmin e Takses administrative per leshinrin e lejes ndertimore dhe tarifh per rregullimin e

infiastrukturcs ne teritorin e qytetit te prizrenit nr.0l10l l-4ll4l tc dt.10.04.2014 mcrr kete:

VENDIM
(per Lejc Ndertimore)

e ndcrtimorc i ltshohetK oLe

Rruga "Mazllum Kastrati-Tranziti"nr.//..

Enrri: 1'asim Taq

Adrcsa

EmarliTclclbni:



Emri i Objekti - afarist depo

Emri i
projektuesit
Adrcsa "Fahredin Hoti",pn.83

Tclefon i 011ii Ernaili

IO ektit

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Tasim Tag i lejohet ndertimi i objektit- afarist-depo
P+l ne rr"Mazllum Kastrati"-Tranziti"nr.//.,pn.// rne nurner ngasrres P-71813063-00426-3 me
sip.4 I 26m, Z.K.Petrove

GPS Koordinatat:

Per punet ndCrtimore nE vijirr

Adresa: Prizren,"/i ",pn.l/

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit giendet ne
e Zonen Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar ZI zone
Industriale- depo afarizerr
Objekti afarist-depo do te
ndertohet ne parcelen
numer P-71813063-00426-3 me
sip.4126m, Z.K.Petrove me
dimensione sipas kopjes se

planit.
Etazhiteti i objektit do te jete
P+1.
Siperfaqla bruto e perdheses

eshte S:1200.0m'.
Siperlaqja neto e perdheses eshte
S:l156.86m'?.
Siperlaga brulo e Kalil I esh(e

S: I 200.0m?.

Siperfada ncto e katit I eshte
S:1 144.38m'?.

Siperfaqla bruto e objektit eshte
S-2400.0m'( sipas lejes) per
pagese
Siperlaqia ncto e objektit cshte
S:230 1.24m'(sipas lejes)
Eshte miratuar taksa
administrative per leshrmin e

lcjcs ndertirnorc ne shurncn prej
10056.0 €.
Vlera e objektit sipas
tlokumentac ion rt teknik eshrJ ne

shumen prej 63,01 1.00 €

Biro projektucse"Arkitektura",Karafi din Kuka B.l.



Lloji i nddrtimit te propozuar:
Nddrtirri in EI Rindertirr I Ripatim n

Kategoria e ndeftimeve te propozuera
Kategoria I Katcgoria Il EI

A perfshin kcrkesa ndryshimin c destinimrt? P,, tr JoEI

Perdorirni i zuar:objektit- allrist-dcpo

Me kete vendim, poseduesit te lcjes ndertimore Tasim Tag i lcjohet ndertinli i objektit- afarist-depo
P+1

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shtE i obliguar q6:

Te filloie me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies sd kesaj le.jc

ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertinr brenda ketij afati atdhere mund te bdhet kerkesa
per vazhdirn te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise sd lejes ndertimore;

Te vendose tabelen intbrmuese nd vendnddrtim me
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Infomratat mbi projektuesin
- Informata mbi kontrakt uesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

informatat e meposhtme

a

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopie te kesaj le.je ndtirlirnore:

Ne kopje e td gjitha dokurnentcve te nderrimit qe jane nenshkmar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha taza per nevoja tE realizimit te ndertimit;
Dokun.rentacionin qe tregon kontbrmitetin e produketeve te ndefiimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprourara te ndertimiti

Librin dhe ditarin nder-trmor, qe duhet te permbajne register te hollesishem ditor te te giitha
pun€ve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, q€ dokumentojne: daten.

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pundt ndertimore;
Pershkrim te problcmeve te hasura gjatc ndertimit dhe inspektirnit dhe menyrcn se si iane
zgjidhur si dhe;



Kartelen e miratuara nga Drejtoria e tnspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila eshtc e

nevojshme per aplikim per certifikate te pdrdorimit;

Te dorezoj njoftim insektoratir te organit Kompetent per iillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimer siq kerkohet me ligj, dhe akte
nenligiore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgegles per sigurimin e isnpektimeve adekuare dhe mikeqyrjc
ditore te pundve ndertimore:

Te njoftoj organin kompetent per ndryshirnet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimel ne dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projekruesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e p.yeseve te.jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0,1 ) metdr por qe nuk tejkalojne vijen nd€nimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jand ne hanroni me Kushtet Ndenimore.
Kodin dhc rregullorct teknikc ne fuqi:

Te aplikoje per certtfikate te perdorimit pas perfundimrt te puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenliglore.

Arsyetim

Aplikuesi Tasim'l'aq ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH leshinrin c Lejes Nderimore
per obiektin - afarist de l)0 .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-l 10,
Ligiin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat dera te ligjit nd fuqi, u konstatua sc
jand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimrn e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/0 I - I 0 023 5. Dt.29.0 I .2024
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.
- Pelqim nga DSH P-ja-sektori i komunikacionit
- Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gjakove.
- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise
- Leja Mjedisore Komunale
- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e lI



Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinore, brenda atatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dordzim te kdtij Vendimi.

DREJTORLA, E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-36 I I 6,dr. I 9.03.2024

Bashke ion al:

verim Berish ur,

Zana Bclloda inxh.dip.ark.

'---- - - -.1

DITEJI'ORI:


